
Vyšší odborná škola pedagogická a Střední pedagogická škola Litomyšl 
Komenského nám. 22, 570 12 LITOMYŠL; telefon: 461 615 705; 

  E-mail:vospspgs@vospspgs.cz 

 
Kritéria hodnocení pro přijetí uchazeče pro obory 

Předškolní a mimoškolní pedagogika (75-31-M/01) a Pedagogické lyceum (78-42-M/03)  

Ředitel školy rozhodl podle § 60 odst. 1 a 2 školského zákona č.561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů o konání přijímacích 

zkoušek v rámci přijímacího řízení a Vyhlášky č. 422/2023 Sb. a stanovil pro školní rok 2023/24 jednotná kritéria uchazečům 

o přijetí do 1. ročníku oborů: 

Předškolní a mimoškolní pedagogika (75-31-M/01), 60 přijímaných žáků 

a Pedagogické lyceum (78-42-M/03), 30 přijímaných žáků 

 

Celkové hodnocení uchazečů (viz výsledková listina)  

je dáno součtem bodů z následujících dvou částí  (tj. skóre za testy CERMAT + skóre za praktickou zkoušku dle výběru uchazeče 

– HV nebo TV nebo VV).  

  

Hodnocení na pedagogické škole je složeno z těchto dvou částí (váha každé z částí je uvedena v procentech):  

1. bodové hodnocení za jednotné testy (CERMAT) z českého jazyka a matematiky (60%),  

2. bodové hodnocení za jednu vybranou praktickou zkoušku, tj. HV, TV, VV (40%). 

 

Konkretizace jednotlivých částí hodnocení: 

1. Podmínkou pro přijetí uchazeče je, aby v součtu bodového hodnocení získal celkem minimálně 25 bodů ze 100 

možných, přičemž z testu z matematiky nejméně 5 bodů.  

Uchazeč může získat max. 100 základních bodů za testy, přepočtených koeficientem 0,6 (tedy s vahou 60%). 

Maximální bodové skóre je tedy 60 bodů. 

2. Bodové hodnocení za praktickou zkoušku ze zvolené výchovy (HV, TV, VV). 

Uchazeč může získat max. 10 dílčích bodů za praktickou zkoušku, přepočtených koeficientem 4. Maximální bodové skóre je tedy 

v přepočtu 40 bodů. 

 

Poznámka: V případě rovnosti bodů jsou další kritéria pro přijetí následující: 

Předškolní a mimoškolní pedagogika a Pedagogické lyceum 

1.Výsledek z jednotných testů CERMAT 

2. Preference školy zvolená uchazečem 

3. Výsledek (bodové skóre) za test z ČJ, pokud žák konal 

4. Výsledek (bodové skóre) za test z ČJ – komplexy, otevřené úlohy, pokud žák konal 

5. Výsledek (bodové skóre) za test z MAT – komplexy, otevřené úlohy 

6. Výsledek (bodové skóre) za test z ČJ v pořadí, pokud žák konal 

– komplexy A (pravidla pravopisu), komplexy B (syntax), komplexy C (porozumění textu), komplexy D (literatura a sloh) 

7. Výsledek (bodové skóre) za test z MAT v pořadí 

– komplexy A (početní operace), komplexy B (vztahy, práce s daty), komplexy C (geometrie), komplexy D (nestandardní úlohy) 

V redukovaném pořadí (pro cizince) se vynechají pomocná kritéria pro ČJ.  

Více informací o podobě, obsahu a náročnosti pilotních testů se můžete dozvědět na internetových stránkách 

www.cermat.cz instituce CERMAT, která tyto testy zabezpečuje.  

 

3.  Hodnocení uchazečů – cizinců, kteří získali předchozí vzdělání v zahraniční škole 

Přijímací zkouška z českého jazyka je uchazečům, kteří o to požádají (na přihlášce nebo samostatnou žádostí) 

prominuta. Absolvují pouze rozhovor v českém jazyce, který se hodnotí formou: uspěl/neuspěl a ověří se tak 

schopnost uchazeče studovat obor v českém jazyce. 

V celkovém hodnocení je uchazeč zařazen do tzv. redukovaného pořadí tak, aby nebyl poškozen absencí zkoušky 

z českého jazyka. (viz § 20 odst. 4 školského zákona). 

4.  Hodnocení uchazečů – cizinců s udělenou dočasnou ochranou 

Přijímací zkouška z českého jazyka je uchazečům, kteří o to požádají (na přihlášce nebo samostatnou žádostí) 

prominuta. Absolvují pouze rozhovor v českém jazyce, který se hodnotí formou: uspěl/neuspěl a ověří se tak 

schopnost uchazeče studovat obor v českém jazyce. 

V celkovém hodnocení je uchazeč zařazen do tzv. redukovaného pořadí tak, aby nebyl poškozen absencí zkoušky 

z českého jazyka. (viz § 20 odst. 4 školského zákona a dle §1 odst.1 Lex Ukrajina). 

Uchazeč má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné 

přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Chybějící doklady o předchozím vzdělání (vysvědčení) může uchazeč nahradit čestným prohlášením s uvedením 

předmětů a jejich hodnocení. 

Společně s žádostmi či čestným prohlášením uchazeč doloží kopii dokladu o dočasné ochraně. 

5.  Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení, a to zejména proti 

procesnímu pochybení. Odvolání z důvodu naplněné kapacity oboru je bezpředmětné, neboť případné uvolněné 

místo není v souladu s ustanovením § 60k školského zákona v tomto kole již možné obsadit. Odvolání se podává 

řediteli školy, který vydal napadené rozhodnutí. Odvolání nelze podat prostřednictvím elektronického systému 

DIPSY. 

  
    

 

http://www.cermat.cz/


 

Obsah praktické zkoušky pro oba studijní obory: 

 
 

Výchova Hudební výchova Tělesná výchova Výtvarná výchova 

(rozsah 60 minut) 

Pomůcky  cvičební úbor bílý kreslicí papír A4 – 2 kusy,  

1 měkká tužka (2B), lepidlo, nůžky, 

plastická guma 

Obsah zkoušky Zpěv připravené lidové 

písně alespoň o dvou 

slokách v přirozené 

hlasové poloze bez 

doprovodu, bez udání 

tóniny  

Hodnotí se rytmická a 

melodická přesnost, výraz 

Test obratnosti 

 

Studie předloženého předmětu 

Hodnotí se: 

a) zachycení tvaru, proporcí, 

modelace světlem a stínem, 

umístění ve formátu 

b)   kultivovanost  rukopisu 

       

Vokální transpozice 

připravené písně do tří 

tónin na základě klavírem 

zadaného tónického 

kvintakordu 

Hodnotí se přesnost 

intonace 

Skok daleký z místa 

 

Papírová koláž na zadané téma 

(např. růst, tajemství, proudění, 

bouře, setkání, proměny, strach) 

Materiál bude k dispozici (barevné 

čtvrtky formátu A6).  

Hodnotí se: 

a) uspořádání prvků do 

kompozice dle tématu 

b) nápaditost a souvislost 

s daným tématem 

c) výtvarnost ztvárnění 

námětu 

d) správné dodržení techniky 

Vokální intonace 5-6 

zadaných tónů klavírem 

Hodnotí se přesnost 

intonace zpěvu 

Hod medicinbalem 

(dívky – 2kg, chlapci – 3kg) 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zopakování – reprodukce 

tří vytleskaných 

rytmických úkolů, tj. 

rytmických útvarů o 2-3 

taktech 

Hodnotí se přesnost 

rytmického členění 

příkladu a dodržení tempa 

Člunkový běh 

(4 x 10m) 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx Sedy – lehy (1 min) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx Šplh na tyči (4m)  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 
 

 

Mgr. Stanislav Leníček 

                    ředitel školy 

V Litomyšli 26. 1. 2024 

 
 


